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L Università degli Studi di Firenze - Scuola di Studi umanistici e della Formazione  

DOMANDA DI APPROVAZIONE PIANO DI STUDI - COORTE 2011 
Corso di Studio in LINGUE, LETTERATURE E STUDI INTERCULTURALI 1 – CLASSE L11 
CURRICULUM: D42 - STUDI LINGUISTICI, LETTERARI E INTERCULTURALI 

Matricola n. _____________________ Cognome e Nome ___________________________  
Anno di immatricolazione _________________ Prima presentazione   □                 Modifica   □   

Appello di tesi (da indicare solo se già definito) ___________________________________ 

 
1 ANNO  CFU SETTORE DOCENTE 

1 esame a scelta tra: 

B014696 LETTERATURA ITALIANA 6 L-FIL-LET/10 MOLINARI 

B014697 LETTERATURA ITALIANA (SD6) 6 L-FIL-LET/10 BRUNI 

1 esame a scelta tra: 

B013935 LINGUISTICA ITALIANA (C) 12 L-FIL-LET/12 FANFANI 

B016507 LINGUISTICA GENERALE (12 CFU) 12 L-LIN/01 SAVOIA 

B016509 PSICOLINGUISTICA (12 CFU) 12 L-LIN/01 BRANDI 

1 esame a scelta tra (seconda lingua): 

B004672 LINGUA CINESE 1 (12 CFU) 12 L-OR/21 OMODEO 

B014480 LINGUA EBRAICA 1 (12 CFU) 12 L-OR/08 SHAPPIRA 

B004650 LINGUA FRANCESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/04 FARINA 

B004673 LINGUA GIAPPONESE 1 (12 CFU) 12 L-OR/22 SAGIYAMA 

B004655 LINGUA INGLESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/12 BROWNLEES 

B012479 LINGUA INGLESE 1 (SD12)* 12 L-LIN/12 DENTON JOHN 

B004663 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/09 CECCUCCI 

B004665 LINGUA ROMENA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/17 TARANTINO 

B004657 LINGUA RUSSA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/21 ROSSI 

B004654 LINGUA SPAGNOLA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/07 NICOLAS/VUELTA 

B004656 LINGUA TEDESCA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/14 BALLESTRACCI 

B004671 LINGUA TURCA 1 (12 CFU) 12 L-OR/13 SARACGIL 

B004660 LINGUE NORDICHE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/15 CIARAVOLO 

B014484 LINGUE SLAVE COMPARATE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/21 AMICI BURATO 

B004667 LINGUE UGROFINNICHE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/19 TAMM 

 1 esame a scelta tra (prima lingua):    

B004650 LINGUA FRANCESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/04 FARINA 

B004655 LINGUA INGLESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/12 BROWNLEES 

B012479 LINGUA INGLESE 1 (SD12) 12 L-LIN/12 DENTON JOHN 

B004657 LINGUA RUSSA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/21 ROSSI 

B004654 LINGUA SPAGNOLA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/07 NICOLAS/VUELTA 

B004656 LINGUA TEDESCA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/14 BALLESTRACCI 

1 esame a scelta tra: 

B004647 GEOGRAFIA 12 M-GGR/01 CASSI LAURA 

B004648 STORIA MODERNA 12 M-STO/02 PONSI 

B004649 STORIA CONTEMPORANEA 12 M-STO/04 GINSBORG 

1 esame a scelta tra: 
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B008003 LABORATORIO DI INFORMATICA 6  ZAMPERLIN 

B014973 LABORATORIO DI INFORMATICA II LIVELLO 6  ANTONIELLI 

 
 2° ANNO CFU SETTORE DOCENTE 

B014698 LETTERATURA ITALIANA MODERNA E CONTEMPORANEA 6 L-FIL-LET/11 MARCHI /SPIGNOLI 

B014069 LETTERATURE COMPARATE (C) 6 L-FIL-LET/14 DOMENICHELLI/PELLEG 
RINI 

B010960 DIDATTICA DELLE LINGUE STRANIERE MODERNE 6 L-LIN/02 LUISE 

1 esame a scelta tra: 

B004864 FILOLOGIA GERMANICA 6 L-FIL- LET/15 DDD 

B004869 FILOLOGIA GIAPPONESE 6 L-OR/22 FRACCARO 

B004863 FILOLOGIA ROMANZA 6 L-FIL-LET/09 LAZZERINI 

B004868 FILOLOGIA SLAVA 6 L-LIN/21 GARZANITI 

B004867 FILOLOGIA UGROFINNICA 6 L-LIN/19 TOTTOSSY 

1 esame a scelta tra (prima letteratura): 

B004674 LETTERATURA FRANCESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/03 LANDI 

B004676 LETTERATURA INGLESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/10 PALLOTTI 

B016672 LETTERATURA INGLESE 1(SD 12 CFU)* 12 L-LIN/10 FANTACCINI 

B004679 LETTERATURA RUSSA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/21 ROSSI 

B004678 LETTERATURA TEDESCA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/13 MELI 

B004680 LETTERATURE ISPANO-AMERICANE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/06 CANFIELD 

1 esame a scelta tra (seconda letteratura): 

B004688 LETTERATURA CINESE 1 (12 CFU) 12 L-OR/21 PEDONE/DDD 

B004677 LETTERATURA DEGLI STATI UNITI1 (12 CFU) 12 L-LIN/11 WAINWRIGHT (da 
Letteratura inglese 2) 

B014679 LETTERATURA EBRAICA 1 (12 CFU) 12 L-OR/08 ZATELLI 

B004674 LETTERATURA FRANCESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/03 LANDI 

B004689 LETTERATURA GIAPPONESE 1 (12 CFU) 12 L-OR/22 SAGIYAMA 

B004676 LETTERATURA INGLESE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/10 PALLOTTI 

B016672 LETTERATURA INGLESE 1(SD 12 CFU)* 12 L-LIN/10 FANTACCINI 

B004683 LETTERATURA ROMENA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/17 TARANTINO 

B004679 LETTERATURA RUSSA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/21 ROSSI 

B004675 LETTERATURA SPAGNOLA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/05 CANFIELD 

B004678 LETTERATURA TEDESCA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/13 MELI 

B004686 LETTERATURA TURCA 1 (12 CFU) 12 L-OR/13 SARACGIL 

B004680 LETTERATURE ISPANO-AMERICANE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/06 CANFIELD 

B004682 LETTERATURE NORDICHE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/15 CIARAVOLO 

B004681 LETTERATURE PORTOGHESE E BRASILIANA 1 (12 CFU) 12 L-LIN/08 DDD 

B014070 LETTERATURE SLAVE COMPARATE (12 CFU) 12 L-LIN/21 GARZANITI 

B004684 LETTERATURE UGROFINNICHE 1 (12 CFU) 12 L-LIN/19 TOTTOSSY/TVERDOTA 

1 laboratorio a scelta (prima lingua) 

B013896 LABORATORIO DI LINGUA FRANCESE 6 L-LIN/04 RIVES 

B013900 LABORATORIO DI LINGUA INGLESE 6 L-LIN/12 STATON/DORE 

B013905 LABORATORIO DI LINGUA RUSSA 6 L-LIN/21 ZHUKOVA 
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B013907 LABORATORIO DI LINGUA SPAGNOLA 6 L-LIN/07 DDD 

B013909 LABORATORIO DI LINGUA TEDESCA 6 L-LIN/14 RENTROP 

1 laboratorio a scelta tra (seconda lingua): 

B013899 LABORATORIO DI LINGUA CECA 6 L-LIN/21 AMICI BURATO 

B014660 LABORATORIO DI LINGUA CINESE 6 L-OR/21 OMODEO 

B013938 LABORATORIO DI LINGUA EBRAICA 6 L-OR/08 BRISKIN 

B014647 LABORATORIO DI LINGUA FINLANDESE 6 L-LIN/19 DAL POZZO 

B013896 LABORATORIO DI LINGUA FRANCESE 6 L-LIN/04 RIVES 

B014662 LABORATORIO DI LINGUA GIAPPONESE 6 L-OR/22 NAKAJIMA 

B013900 LABORATORIO DI LINGUA INGLESE 6 L-LIN/12 STATON/DORE 

B013901 LABORATORIO DI LINGUA NORVEGESE 6 L-LIN/15 NERGAARD 

B013902 LABORATORIO DI LINGUA POLACCA 6 L-LIN/21 WYREMBELSKI 

B013903 LABORATORIO DI LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 6 L-LIN/09 PINTO 

B013904 LABORATORIO DI LINGUA ROMENA 6 L-LIN/17 DEL FABBRO 

B013905 LABORATORIO DI LINGUA RUSSA 6 L-LIN/21 ZHUKOVA 

B013906 LABORATORIO DI LINGUA SERBO-CROATA 6 L-LIN/21 GOTT 

B013907 LABORATORIO DI LINGUA SPAGNOLA 6 L-LIN/07 DDD 

B013908 LABORATORIO DI LINGUA SVEDESE 6 L-LIN/15 HAGLUND 

B013909 LABORATORIO DI LINGUA TEDESCA 6 L-LIN/14 RENTROP 

B014663 LABORATORIO DI LINGUA TURCA 6 L-OR/13 EROGLU 

B013910 LABORATORIO DI LINGUA UNGHERESE 6 L-LIN/19 KAPACSY 

 
3° ANNO  CFU SETTORE DOCENTE 

1 esame a scelta tra (prima letteratura): 

B004710 LETTERATURA FRANCESE 2 (12 CFU) 12 L-LIN/03 ANGELI 

B004714 LETTERATURA INGLESE 2 (12 CFU) 12 L-LIN/10 WAINWRIGHT 

B004717 LETTERATURA RUSSA 2 (12 CFU) 12 L-LIN/21 DDD 

B016738 LETTERATURA TEDESCA 2 12 L-LIN/13 VIVARELLI 

B014084 LETTERATURE ISPANO-AMERICANE 2 (12 CFU) 12 L-LIN/06 CANFIELD 

1 esame a scelta tra (prima lingua): 

B004698 LINGUA FRANCESE 2 (12 CFU) 12 L-LIN/04 TOURRES/DDD 

B004700 LINGUA INGLESE 2 (12 CFU) 12 L-LIN/12 DENTON/DDD 

B004704 LINGUA RUSSA 2 (12 CFU) 12 L-LIN/21 FEDOTOVA/DDD 

B004699 LINGUA SPAGNOLA 2 (12 CFU) 12 L-LIN/07 NICOLAS 

B004701 LINGUA TEDESCA 2 (12 CFU) 12 L-LIN/14 VIVARELLI/KRUSE/EBER 
HART 

 1 esame a scelta tra:    

B004638 LETTERATURA ITALIANA 6 L-FIL-LET/10 VILLORESI 

B012080 LETTERATURA ITALIANA (SD) 6 L-FIL-ET/10 MAGHERINI 

B016633 LETTERATURA ITALIANA MODERNA E CONTEMPORANEA 2 6 L-FIL-LET/11 MARCHI 

B004640 LETTERATURE COMPARATE 6 L-FIL-LET/14 PELLEGRINI 

 

 A LIBERA SCELTA DELLO STUDENTE 
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B006303 PROVA FINALE DI LAUREA 12 NN  

 
data ________________   Firma dello studente _________________________________  
Recapito telefonico _____________________________________  
e-mail _____________________________________@stud.unifi.it  
SOLO PER I LAUREANDI 
Chiede di poter effettuare la variazione del piano di studi per la seguente motivazione*: 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
Dichiara inoltre di essere in possesso dei requisiti necessari del laureando, da assolvere entro la data prevista per 
l’appello prescelto, al fine di poter presentare la domanda di laurea nella sessione sopra indicata.  
Il sottoscritto è consapevole che tale piano di studi sarà approvato dal Consiglio di Corso di Studi, solo quando lo 
studente sarà esattamente nella posizione di laureando, avrà effettivamente presentato la domanda di laurea e 
la Scuola avrà fatto le opportune verifiche circa il possesso dei requisiti.     
 
Firma dello studente__________________________________________ 
 
Data approvazione Consiglio/Comitato _______________________ 
Firma del Presidente del Corso di Studio _____________________________________ 
 
* Obbligatoria cfr. art. 17 comma 4, Regolamento didattico di Ateneo 

 


